АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2024

	                          №
	14

	Ж/д станция Просница

О внесении изменений в муниципальную программу

на 2024-2026 годы
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях исполнения муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Просницком сельском поселении» на 2024-2026 годы администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Просницкого сельского поселения от 30.11.2023 № 176 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика правонарушений в Просницком сельском поселении» на 2024-2026 годы следующее изменение:
1.1. Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы на 2024-2026 годы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области
	О.А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы  администрации

Просницкого сельского поселения
	      А.Ф. Шишова

	СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист-главный бухгалтер                                        Е.С. Касаткина

Разослать: дело, прокуратура, бухгалтерия

Шишова Алевтина Федоровна, 8(83361)73-550

Приложение к постановлению администрации Просницкого сельского поселения

от 29.01.2024 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  по реализации муниципальной программы на 2024-2026 годы

	                                       № п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Проведение координационных совещаний по вопросам состояния законности на территории Просницкого сельского поселения по защите прав населения, в т.ч. несовершеннолетних, организации воспитательно-профилактической работы с лицами, находящимися в трудной жизненной ситуации содействия в реализации из конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом устройстве
	Администрация сельского поселения

	2
	Обеспечение информирования населения поселения о мероприятиях, проводимых в целях профилактики правонарушений
	Администрация сельского поселения

	3
	Подготовка и размещение    информационно-аналитических материалов о мероприятиях, проводимых в целях профилактики правонарушений на сайте поселения, в информационном бюллетене, и на информационных стендах
	Администрация сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	4
	Организация и проведение лекций просветительского, профилактического характера в образовательных учреждениях
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор МО МВД России «Кирово-Чепецкий»,

МКУК
«Просницкий СДК»,

КОГОАУ «Кировский кадетский корпус
им. Героя Советского Союза А.Я. Опарина»,
МКОУ ООШ ст. Просница

	5
	Организация досуга  населения, в т.ч. несовершеннолетних и анализ работы действующих клубных формирований, спортивных секций, кружков, учебных курсов, конкурсов
	Администрация сельского поселения,

МКУК
«Просницкий СДК»,

КОГОАУ «Кировский кадетский корпус
им. Героя Советского Союза А.Я. Опарина», МКОУ ООШ
ст. Просница

	6
	Размещение информации о проводимых комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятиях  на сайте поселения, в  информационном бюллетене и на информационных стендах
	Администрация сельского поселения

	7
	Планирование и организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и мероприятий  социально-экономического, педагогического, правового характера
	Администрация сельского поселения,

МКУК
«Просницкий СДК»,

КОГОАУ «Кировский кадетский корпус
им. Героя Советского Союза А.Я. Опарина», МКОУ ООШ
ст. Просница

	8
	Организация проведения совместных профилактических акций: проверки торговых точек на предмет незаконной реализации несовершеннолетним спиртных напитков, пива и табачных изделий, рейды по выявлению случаев вымогательства, по выявлению фактов жестокого обращения с детьми
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор
 МО МВД России «Кирово-Чепецкий»,
ДНД Просницкого сельского поселения

	9
	Организация взаимодействия ОВД, с администрацией поселения по обеспечению общественного порядка на территории поселения
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор
МО МВД России «Кирово-Чепецкий»
	1,0
	1,0
	1,0

	10
	Организация обеспечения общественного порядка при проведении культурных, спортивных и других поселковых мероприятий - своевременное уведомление ОВД о проводимых мероприятиях
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор
МО МВД России «Кирово-Чепецкий»,

 ДНД Просницкого сельского поселения

	11
	Учет состояния миграционной ситуации на территории поселения,  в сфере миграционных процессов в целях упорядочения и легализации трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор
МО МВД России «Кирово-Чепецкий»

	12
	Разъяснение существующего порядка оказания социальной, профессиональной и правовой помощи, содействие в восстановлении утраченных документов, социально-полезных связей лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация сельского поселения

	13
	Информирование жителей Просницкого сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в  средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения
	0,5
	0,5
	0,5

	14
	Эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	Администрация сельского поселения
	30,0
	30,0
	30,0

	15
	Организация деятельности народных дружин
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор МО МВД России «Кирово-Чепецкий»,

 ДНД Просницкого сельского поселения
	16,8

в том числе:

16,6 тыс. руб. – областной бюджет,

0,2 тыс. руб. – местный бюджет
	16,8

в том числе:

16,6 тыс. руб. – областной бюджет,

0,2 тыс. руб. – местный бюджет
	16,8

в том числе:

16,6 тыс. руб. – областной бюджет,

0,2 тыс. руб. – местный бюджет

_________________________________